АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2025




                                                                  № 571
с. Волчиха

	О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 09.04.2025  № 198 «Об определении вида обязательных работ и объектов (мест) для отбывания наказания в виде обязательных работ, наказаний в виде исправительных работ  на территории муниципального образования муниципальный район Волчихинский район Алтайского края»
	
	



В соответствии с Уголовным кодексом Российской Федерации от 13.06.1996 № 63-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный район Волчихинский район Алтайского края, постановляет:
1. Определить виды обязательных работ (приложение 1).
2. Определить объекты (места) для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ (приложение 2).
3. Определить объекты (места) для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ (приложение 3).
4. Настоящие постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Волчихинского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района
    А.И. Авцинов
Приложение 1

к постановлению Администрации

Волчихинского района

от  01.12.2025  №  571
Виды обязательных работ
1) уборка мест общего пользования;
2) уборка территорий, в том числе придомовой;
3) работы по озеленению и благоустройству населенных пунктов;
4) рытье могил;
5) подсобные работы;

6) погрузочно – разгрузочные работы;

7) любые другие общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной профессиональной подготовки, а также иные виды трудовой деятельности с учетом образования и имеющейся специальности осужденных к обязательным работам.
Приложение 2

к постановлению Администрации

Волчихинского района

от  01.12.2025  №  571
Объекты (места) для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ
1. Администрация Березовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.
2. Администрация Бор-Форпостовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.

3. Администрация Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.
4. Администрация Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.
5. Администрация Малышево – Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.
6. Администрация Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.

7. Администрация Селиверстовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.

8. Администрация Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.
9. Администрация Усть – Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.
10. МБУ «Благоустройство». 
11.    Комитет  по физической культуре и спорту Администрации Волчихинского района.
Приложение 3

к постановлению Администрации

Волчихинского района

от  01.12.2025  №  571
Объекты (места) для отбывания осужденными наказания в виде
исправительных работ

1. МУП «Волчихинские коммунальные системы».

2. ООО «Алтайская марка».

3. ООО «Евдокия».

4. ООО «Покров».
5. ООО «СибАзияЛес»
6. МУП «Аква»
7. МУП «Кормиха».

8. МУП «Кристалл».

9. МУП «Фор-Пост».

10. МУП «Березовское»
11. ООО «Алтайская продовольственная компания».

12. ООО «имени Мичурина».

13. ООО «Востровское».
14. ООО «Омега»
